

Velkommen til børn og forældre



Stjernegårdsvej 18  
8722 Hedensted  
Tlf: 79 74 12 40

## Kære forældre

Velkommen til Børnehuset Stjerneskuddet. Vi håber I bliver glade for Stjerneskuddet. Vi vil gøre vores bedste for at I kommer til at trives. I denne lille velkomstpjece forsøger vi at besvare mange spørgsmål i relation til vores hverdag. Finder I ikke svaret på jeres spørgsmål her, er I selvfølgelig altid velkommen til at spørge os.

## Stjerneskuddets dagsrytme

Åbningstid	Mandag – torsdag kl. <b>6.15- 16.45</b> / fredag <b>16.15</b>
6.15 - 7.00	God morgen på én af stuerne i børnehaven og én af stuerne i vuggestuen Der serveres morgenmad til børn, der ikke har nået at spise hjemmefra.
7.00	Leg, morgenhygge og modtagelse af børn
7.15	Astro-børn følges i Astrohuset
7.30 -(8.00)	Øvrige stuer åbner (inkl. Astro-huset)
8.30 - 9.00	Formiddagsmad og samling
9.00 - 11.00	Leg og pædagogiske aktiviteter
10.45/11.00	Frokost
11.30 -	De, der skal sove til middag, puttes i barnevogne eller på Universet (vuggestue) el. Jupiter (børnehave)
11.30-13.30	Børnehaven er på legepladsen
13.00	Vuggestue spiser eftermiddagsmad, efterhånden som de vågner. Efterfulgt af leg og forskellige aktiviteter
13.30 - 14.00	Medbragte eftermiddags-madpakker spises i børnehaven. Efterfulgt af leg og aktiviteter
15.30 -16.00	De sidste børn i huset samles på én stue i hhv. børnehaven/ vuggestuen.
15.45/fre. 15.15	Astro børn kommer i Stjerneskuddet
16.45/ Fre. 16.15	Stjerneskuddet lukker - vi samler børnene i ydertimerne i én gruppe.

## Ansatte i Stjernesuddet

I Stjernesuddet er vi både pædagoger, pædagogiske assistenter, pedel, køkkenpersonale, pædagogmedhjælper og studerende. Vi har forskellige ansvarsområder, men fælles for os alle er, at vi er ansvarlige for stemningen og kulturen i huset til gavn for børnenes læring, udvikling og trivsel.

## Samarbejdspartnere

I Stjernesuddet samarbejder vi med psykologer, talepædagoger (Audio Logopæd.), sundhedspleje og fysioterapeuter. Disse kommer jævnligt i huset. Vi samarbejder med pædagogseminariet (UCL/VIA UC), hvorfra vi modtager studerende. Vi samarbejder med jobcentret, og har af og til personer i jobafklaringsforløb bl.a. som pædagogmedhjælper eller i køkkenet.

## Forældresamarbejde

Vi lægger vægt på et tæt forældresamarbejde, som bygger på åbenhed, dialog og gensidig respekt. Således kan vi sammen få skabt de mest optimale betingelser for jeres barns udvikling, trivsel og læring. I løbet af jeres tid i Stjernesuddet vil I blive inviteret til følgende samtaler:

Samtale	Tidspunkt	Afdeling	Deltagere
Opstartsmøde i hjemmet	1-2 måneder	Vuggestue (Sdh.PI. Indkalder)	Sundhedsplejerske Vuggestuepersonale
Opfølgingsmøde	3-6 mdr. efter opstart	Vuggestue og børnehave	Vuggestuepersonale Børnehavepersonale
Overgang til børnehave	Ca 1 mdr. før start i børnehave	Vuggestue	Vuggestuepersonale Børnehavepersonale
Midtvejsamtale/ overgang til Astro	v. overgang t. Astro	Børnehave	Børnehavepersonale
Brobygning/ Astro - samtale	Efteråret før skolestart	Børnehave	Børnehavepersonale evt. Skolen/ Sundhedsplejen

*\*Samtaler og tidspunkter er vejledende og individuelt tilpasset barnets situation*

Foruden de faste samtaler, kan der opstå behov for en ekstra samtale, hvilket aftales efter nødvendighed. Ved forandringer i hjemmet, som jeres barn bliver/ kan blive påvirket af, er det vigtig viden for os, for bedst muligt, at kunne

understøtte og drage den rette omsorg for jeres barn.

## **Forældremøder og forældrebestyrelse**

Vi har en aktiv forældrebestyrelse, som hvert år udarbejder et årshjul/oversigt over fællesarrangementer. Der afholdes et forældremøde hvert forår, med valg til bestyrelsen. Deltagelse i vores arrangementer er til gavn for jeres og jeres barns andel i og bidrag til fællesskabet.

Forældrebestyrelsen har lavet en *Forældre-Buddy-Ordning*, med udgangspunkt i at "Trygge forældre giver trygge børn". Her har I en lille hilsen fra Bestyrelsen:

*Kære nye forælder. I Børnehuset Stjerneskuddet ønsker vi, at give dig og din familie en så tryk opstart som muligt. Vi (forældrebestyrelsen) har derfor etableret en forældrebuddyordning, som I har mulighed for at gøre brug af i perioden inden, under og efter dit barns opstart i Stjerneskuddet. Buddyordningen består af forældre, der har stort kendskab til Stjerneskuddets rytme og traditioner. I er altid velkomne til at henvende Jer til Jeres forældrebuddy med store eller små spørgsmål. Vi håber, denne forældrebuddyordning kan bidrage til, at give Jer de bedste betingelser for en god og tryk start i Børnehuset Stjerneskuddet.*

## **Opstart og indkøring**

Overgange er spændende og krævende på samme tid. Det kræver tilpasning og afkodning af nye systemer og rytmer for både barn og forældre at starte i nye omgivelser. Vi vil, i samarbejde med jer, arbejde for de bedste betingelser for jeres barns opstart. Tilpasning kræver tid og energi. Vi anbefaler derfor korte (opstarts)dage, således I, og jeres barn

gradvist kan indtage og afkode de mange nye indtryk. Dialog er et vigtigt redskab for en tryk opstart/indkøring.

## **Aflevering og afhentning**

De bedste afleveringer og afhentninger sker, når forældre tager styring/ansvar og viser barnet vejen. Over tid finder I jeres egne afleverings/afhentningsrutiner. Oplever I, at det er svært, bidrager vi gerne med råd og vejledning. Afsæt derfor passende tid til at aflevere og hente jeres barn, så det bliver en god oplevelse for alle.

Ankomst og afhentning: *Tjek ind/ud på Aula-skærmen i foyeren og vask hænder v. stuen.* Det er vigtigt, I afleverer jeres barn på stuen, sig "godmorgen" til en voksen, og sig tydeligt farvel, når I går hjem. Ofte er vi fordybet i arbejdet, men vi vægter at tage godt imod og hilse på alle børn/forældre.

Noter altid på AULA, når andre, end de sædvanlige omsorgspersoner, henter jeres barn. Alternativt må vi ikke udlevere jeres barn. Indskriv komme og gå tider på AULA komme/gå, af hensyn til evt. kontakt til jer samt planlægning af (personale)tid til gavn for alle børn.

## **Bleer og WC-træning**

Potte/WC- træning starter v. 1½-2 år, så barnet er bekendt med/ tryk ved kroppens processer- og efterladenskaber. I medbringer selv bleer. Når der er få bleer tilbage, får I besked på barnets garderobe om, at det er tid til at lægge flere bleer i barnets navngivne blekasse i puslerummet. I børnehaven er der færre voksne pr. barn - og med mindre, der er noget fysisk til hinder for, at jeres barn kan

være renlig, forventer vi, I har taget de store skridt til, at jeres barn (stort set) er blefrit ved børnehavestart (3 år).

### Skiftetøj og garderobe

HUSK rigeligt med over-/skiftetøj/sko på barnets garderobe, og NAVN I ALT. Det muliggør, at ting og tøj finder hjem igen. Forskelligartede aktiviteter i Stjerneskuddet kræver et bredt udvalg af skiftetøj, der tilgodeser både vejrskifte og uheld i løbet af dagen:

*Tøj, der i løbet af dagen bliver vådt eller beskidt, lægges i en pose i barnets garderobe.*

Tøm garderoben og tasker tages med hjem om fredagen, af hensyn til rengøring. Kurven skal med hjem til (skole)ferier. Tjek op på indholdet.

### Information og kommunikation

Der er forskellige informations- og kommunikationsplatforme her i Stjerneskuddet:

Aula	Nyhedsbreve og ugeplaner/Fredagshilsener kommer på Aula. Beskedfunktionen er til <i>kort</i> skriftlig kommunikation til enkelte børn/familie samt gruppevis. Undgå at skrive i affekt. Svære/dybe spørgsmål eller udfordringer tages ved et møde.  Opslag: Menuplaner, haltider, svømmehold, nyhedsbreve m.v.  Vi deler billeder af aktiviteter i AULA-galleri, således at I kan følge med hjemmefra. Billederne slettes igen efter 4 uger, med mindre barnet er tagget.
Gruppe-tavler	Gruppe- (stue)information, illustrationer og fortællinger om hverdagen ved den enkelte stue.

### Sygdom

Vi modtager ikke syge børn. Et sygt barn har brug for at være hjemme og få ekstra ro og omsorg, til man er helt frisk igen. Barnet er fortsat sygt, når det ikke, på normal vis, kan følge dagens aktiviteter

### □ Middagssøvn

Ifølge sundhedsmyndighederne sover børn, når de har behov for søvn. Vi vækker dem derfor, som udgangspunkt, ikke. Oplever I problemer med søvn derhjemme, hjælper vi gerne med råd og vejledning. HUSK at medbringe "sove-kit" såsom sut (gerne 2), sutteklud o.l. I vuggestuen sover børnene i krybberum/ude. De største vuggestuebørn og de mindste børnehavebørn, med behov for lur, sover på feltsenge.

Vi tilser børnene jævnligt, mens de sover, og har babyalarmer, så vi kan høre dem. De mindste børn, der sover flere lure, følger deres egen rytme med at sove og spise.

-ude som inde. Bliver jeres barn syg i løbet af dagen, ringer vi til jer og forventer, at I henter hurtigst muligt. Skriv på Aula hvis Jeres barn er syg og ikke kommer. Raskmeld igen på AULA den dag I kommer.

## Medicin

Personalet udleverer, som udgangspunkt, ikke medicin til børn, medmindre der er tale om en kronisk lidelse, og der foreligger en speciel aftale.

I særtilfælde kan der udleveres medicin, det kræver at forældre udfylder en medicinseddel med lægelig anvisning om diagnose og medicindosering.

## Udeliv

Uderummet er en foræring af frisk luft, scenskift og alternative aktiviteter. Vi er ude hver dag, også i regn, slud og sne. Det er vigtigt, at jeres barn (altid) er klædt på til vejret og at garderoben indeholder det nødvendige tøj/udstyr, så det er muligt at deltage i aktiviteter og fællesskabet i uderummet også.

OBS: PGA sikkerhed må der *ikke* være snore i barnets tøj, og barnet må ikke bære halstørklæde.

## Ferie og Feriepasning

Børn har samme behov for ferie og fridage som voksne.

I (skole)ferieuger sommerferie (uge 26-32), uge 42, uge 7, de 3 dage op til påske, Grundlovsdag, dagen efter Kristi himmelfartsdag og juleferie (51-1), bedes I indskrive jeres pasningsbehov (dage/tidsrum). Erfaringen viser, at der kommer 30-50% færre børn end tilmeldt, hvilket betyder, at personaleressourcer ikke kan blive udnyttet optimalt. Vær derfor så

præcise som muligt i jeres feriepasnings-tilbage melding til glæde og gavn for alle. I ferien vil vi, pga nedsat børnetal og ferieafvikling, tilbyde sampasning i Stjerneskuddet.

I sommerferien holder Stjerneskuddet "ferielukket"/ferie-sampasning i 2 uger, i uge 28 & 29 / uge 29 & 30. Få institutioner i Hedensted Kommune holder åbent for de børn, der tilmeldes ferie-sampasningen. Forvaltningen udsender en tilmeldingsblanket i løbet af februar. Vi anbefaler, at jeres barn holder ferie, når barnets kendte institution holder lukket, så vidt det er muligt.

## Fødselsdag

Vi fejrer gerne barnets fødselsdag i Stjerneskuddet. Det sker typisk i forbindelse med formiddags-/eftermiddagsmad/samling. I må gerne medbringe lidt "sukkerfrit-spiseligt", som fødselsdagsbarnet kan dele ud på sin stue. Det er selve fejringen, vi vægter højest. Aftal altid nærmere med de voksne på stuen. Råd og inspiration (spørg gerne personalet ).

### **Inspiration fra vores kostpolitik**

- Boller evt. med smør
- Pølsehorn og pizzasnegle
- Popcorn (kun i børnehaven)
- Saltstænger
- Frugt og grøntsagsstænger - evt. frugtspyd
- Figenstænger / rosinpakker

## Solpolitik for Stjerneskuddet

Smør jeres barn ind i solcreme hjemmefra. På dage hvor UV indekset er på 3 og derover, smører vi børnene ind igen efter frokost. Glemmer I, en enkelt gang, at smøre Jeres barn ind hjemmefra, låner I vores solcreme og smører ved aflevering 😊 Vi har skyggesteder på legepladsen, både naturlige og solsejl o.l. Medbring solhat og en tynd langærmet bluse/skjorte med, så vi kan dække for solens skadelige stråler direkte på huden.

## Ulykker

Nogle gange sker der uheld. Vi skelner mellem større eller mindre ulykker. Vi vurderer fra sag til sag, at vi ringer til jer for at informere omkring hændelsen og om barnet bør hentes hjem for at hvile sig / tilses af en læge. Ved større uheld vil forældre blive underrettet hurtigst muligt.

Kræves lægelig behandling, før forældrene kan nå frem, vil en voksen fra institutionen ledsage barnet. Dvs vi kan tage børnene med i private biler, ført af personalet, hvis vi akut skal til læge/skadestue med jeres barn.

***De bedste hilsner personalet i***



## Forsikring

Jeres barn er IKKE dækket af institutionens forsikring. Det er forældrenes ansvar, at familiens børn er omfattet af familiens ulykkesforsikring eller en eventuel kollektiv ulykkesforsikring i tilfælde af skader.

## Mobiltelefon

Sæt mobilen på (velfortjent) pause, når I færdes i Børnehuset Stjerneskuddet. Derved tilbyder I Jeres barn udelt opmærksomhed og undgår at forstyrre med private samtaler i huset/legepladsen. TAK 😊

## Økonomisk friplads

Ansøgningskema vedrørende økonomisk friplads fås på Pladsanvisningen, tel. 79 75 50 00 / Hedensted Kommunes hjemmeside.

## Udmeldelse

Udmeldelse af Børnehuset Stjerneskuddet skal ske til pladsanvisningen i Hedensted Kommune. Man kan melde sit barn ud til den 1. eller 15. i måneden med én måneds varsel.